² *V.C.H. Wilts.*, III, 369-85. The Latin text of Bishop Giles's foundation charter is given in C. Wordsworth, *St. Nicholas Hospital Charters*, 38-40. There is an English translation in *Statutes*, 94-5.

amocionem ex appellacionis beneficio remedio competituro; et ut caucius in hiis prospiciatur, fecit in capitulo per dictos canonicos, juxta statutum et ordinacionem predicti venerabilis patris domini Egidii, cautum quod idem custos in administracionis suscepcione juraret se a predicta amocionis sententia non appellaturum'. Present: Mm. Nicholas de la Wyle, precentor, Elias de Sancto Albano, chancellor, Walter Wyvile, treasurer, Robert de Luffenham, archdeacon of Salisbury and locum tenens, John de Langebergh, Thomas de Luco, Thomas de Fokton and John Sar'.³

[fo. 41v is blank]

159 [fo. 42] 28 Mar. 1341. *The bp. arbitrates in the quarrel between the treasurer and chapter over the wax offered at the statues of the Blessed Virgin.* Acta in domo capitulari ecclesie Sar' v Kal. Aprilis a.d. 1341, coram venerabilibus viris magistris Roberto Luffenham, archidiacono Sar', domini decani Sar' commissario et locum tenente, E. de Sancto Albano, cancellario Sar', W. de Wyville, thesaurario Sar', R. de Baldok, W. de Selton, T. de Bokton, R. de Querindon, Johanne de Langebergh, T. de Luco, Johanne de Sar', canonicis dicte ecclesie et in eadem residentibus, ibidem tunc presentibus et capitulum facientibus. Memorandum quod cum esset aliqualis dissencio inter venerabiles viros canonicos ecclesie Sar' facientes capitulum, ex parte una, et dominum Waltherum de Weyville, thesaurarium dicte ecclesie ex altera, super percepcione cere ad ymaginem beate Marie que dicitur gysine,⁴ et alteram ymaginem ejusdem ad portam occidentalem, que est extra, ex devocione fidelium oblate,⁵ tandem, interveniente venerabili patre domino Roberto, dei gracia Sar' episcopo, in domo capitulari Sar', xxvij die mensis Marcii anno domini supradicto, amicabiliter convenit inter partes predictas quod dictum capitulum eligeret unum virum ydoneum cum notario ex parte sua, et dictus dominus Walterus unum alium virum ydoneum cum notario ex parte sua, citra dominicam diem qua cantatur officium 'quasimodo geniti' proximo sequentem [first Sunday after Easter, 15 Ap. 1341], ad admittendum extunc in forma juris testes, instrumenta et alias informaciones, ex utraque parte hinc inde producendas, super jure et possessione dicte cere percipiende, et productos super hiis juratos examinandos, et dictum negocium terminandum finaliter, summaric et de plano, absque strcpitu judiciali, citra festum Pentecostes [27 May 1341], si comode fieri poterit; alioquin de consensu parcium dictum negocium ulterius prorogetur, quod si in dicto negotio fuerit tantum processum per eligendos quod per evidenciam processus per ipsos habiti et probati et alligati poterit apparere, arbitrio boni viri qualiter terminandum fuerit, et ipsi elegendi non poterunt super promocione⁶ facienda ad invicem concordare, vel noluerint pro jure parcium vel partis ut deberent pronunciare, extunc eligatur tercius de consensu parcium predictarum, ad procedendum et examinandum actus negocii cum eisdem, et hoc quod ipsi

³ In l.-hand margin: 'Nota actualiter residentem'.

⁴ The 'Gysine' was a statue of Our Lady to which pregnant women had recourse: *Processions*, 305-6 (no. xxvii).

⁵ The words 'super percepcione . . . oblate' underlined.

⁶ *Rectius* 'pronunciacone'.

tres vel duo eorum decreverint, illud ex utraque parte firmiter observetur, et quod interim ordinentur custodes fideles ad dictam ceram recipiendam, custodiendam et reddendam finaliter illis vel illi quibus dicti electi decreverint esse tradendam; ita tamen quod interim nullum fiat prejudicium partibus super jure vel possessione percpcionis cere predictae. Subsequenter eisdem kalendis et loco erant vocati duo vicarii de ecclesia Sar', videlicet dominus Willelmus de Hognarton et dominus Robertus de Medford, quibus per venerabilem virum magistrum R. de Luffenham, archidiaconum Sar', et in dicto capitulo domini decani Sar' locum tenentem, tunc ibidem eisdem vicariis fuerat injunctum quod totam ceram provenientem ad ymaginem que dicitur gysyne, et ad alteram ymaginem ejusdem que est extra magnam portam occidentalem⁷ ecclesie Sar' predictae, bene et fideliter custodirent, quousque ex parte prefati capituli seu dicti domini thesaurarii aliud ipsis fuerit intimatum.

160 23 June 1341. Richard, called le Deyer, appeared before M. R. de Luffenham, archdeacon of Salisbury and locum tenens, and the other canons present in chapter and was enjoined, under pain of excommunication, to pay nothing from the farm of Melkesham 'cuiquam de mundo nisi in domo capitulari Sar' predicta, et capitulo Sar'; et quod omnes fructus provenientes ad dictam firmam seu ex ea reponeret in horreo pertinente ad dictam firmam et non alibi, sub pena supradicta; que omnia concessit facere et observare Ricardus le Deyer supradictus, et petiit idem Ricardus tunc ibidem terminos ad solvendum, ut predicatur; et responsum fuit sibi per dictum magistrum Ricardum de Luffenham, tunc presidentem, quod de terminis solucionis faciendis capitulum vellet deliberare'.

161 [fo. 42v] 24 July 1341. M. R. de Luffenham, archdeacon of Salisbury and locum tenens, surrendered to the chapter the meadow of Fyscherton near New Salisbury, with all the tenements in the vill of Fyssherton and its appurtenances, which he held at farm of them. The canons thereupon decreed that the said meadow and tenements, with all the rents accruing therefrom, should be applied to the use of the fabric of the cathedral, on condition of the annual payment by the wardens of 20s.; the said wardens to have licence to build on the meadow in consideration of the aforesaid payment. Present: E. de Sancto Albano, chancellor, W. de Wyville, treasurer, J. de Langebergh, J. de Sar'.⁸